
  

 

 

 

 

 

Besluit 14/15  
 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 6 februari 2015 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Besluitvorming PAS en Motie 43 

 
 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

  1/2 

Datum 

6 februari 2015 

Documentnummer 

3776383 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 27 januari 2015. 

 

overwegende dat: 

 

De natuur gebaat is bij de PAS; 

 

Zonder PAS economische ontwikkelingen binnen en buiten Noord-Brabant 

dreigen te stagneren; 

 

Door de PAS de administratieve lasten voor initiatiefnemers worden verminderd;  

 

De provincie verantwoordelijk is voor het uitvoeren van herstelmaatregelen in 

en rond Natura2000-gebieden; 

 

In sommige gevallen tijdige verwerving van gronden die hiervoor nodig zijn 

wellicht niet zonder onteigening mogelijk is; 

 

Er mogelijk gevolgen zijn voor de realisatie van de volledige Rijks-EHS;  

 

Door het opnemen van een aanvullende tekstpassage in het PAS-programma 

de risico’s voor de provincie zoveel mogelijk worden beperkt; 

 

Dat daarmee voldaan is aan de aangenomen motie 43 van 14 november 

2014. 

 



  

  2/2 

Datum 

6 februari 2015 

Documentnummer 

3776383 

 

 

 
 

besluiten: 
 

geen bezwaar te hebben tegen het voornemen van GS om in te stemmen met 

de PAS, mits de tekstpassage in het PAS-programma wordt opgenomen, 

luidend: 

‘Indien zich bij de uitvoering van het PAS-programma onverhoopt situaties 

voordoen waarin de provincie(s) of andere partijen worden geconfronteerd met 

onbedoelde maatschappelijke en/of financiële (neven)effecten als gevolg van 

(de uitvoering van) het programma, dragen en nemen Rijk en provincie(s) 

gezamenlijk verantwoordelijkheid voor een oplossing die voor alle partijen 

redelijk en aanvaardbaar is. 

In ieder geval bij de eerstkomende evaluatie van het Natuurpact in 2016 of 

zoveel eerder als één van de partijen hier aanleiding toe ziet, zal worden 

getoetst of er sprake is van onbedoelde (neven)effecten en bespreken partijen 

de gezamenlijke oplossing.’ 
 

 

 

 
 

 

’s-Hertogenbosch, 6 februari 2015 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 

 


